dicantur^{xx}, uel <etiam>^{yy} aliquam^{zz} ipsarum^{aaa} magnam perhibentur^{bbb} habere efficaciam^{ccc}. De orationibus illis ait Salomon^{ddd}: « Ista orationes solas^{eee} dicere nemo^{fff} presumat^{ggg}, nisi propter officia ad que^{hhh} <constitute>ⁱⁱⁱ sunt^{jjj} ».

98 - [rubr.] Incipit^a oratio quinta^b :

[D]eus Pater immense, a quo procedit omne quod bonum est^c, cuius magni- /fol.9va/ -tudo misericordie est incomprehensibilis^d, exaudi hodie preces <meas>^e quas in conspectu tuo refero^f, et redde michi letitiam salutaris tui^g hodie, ut doceam iniquos uiam^h scientiarum tuarum, et conuertantur ad te rebelles et increduli, ut quod corde repeto et ore commemoro in me radicitusⁱ habeat fundamentum^j et in operibus efficax uidear et adiutus.

99 - [rubr.] Incipit oratio sexta ad^a notam terroris uel ad notam Dei^b ante orationes^c ipsas^d quinque recitanda^e :

[G]ezomaton, Agiathar, Iezaziel, Gechonai, Samasael, Gezomiatel, Segomazar, Azomaton, Gezacor, Eiazar, Samin, Elielsilot, Gezamatar, Gechorozamai, Samiel, Esemiel, Sochozamai, Sanna, Rabiathos, Aminof.

100 - [rubr.] Iste est finis orationis eiusdem^a :

[R]ex eterne^b, iudex et discretor omnium <agnitarum>^c scientiarum <bonarum>^d, instrue me hodie <propter>^e nomen sanctum tuum^f et per hec sancta sacramenta, et^g clarifica mentem meam, ut intret scientia tua^h sicut aqua <in>ⁱ interiora mea et sicut oleum in ossibus meis, per te, Deus Saluator omnium, amen.

101 - Incipit oratio .vij. que^a est finis^b orationum et explementum earum^c, precipue ad notam ineffabilem que est ultima theologie, uiginti quatuor habens angulos^d. <Hoc principium orationis>^e, sed prius^f sciendum est^g quod licet^h omnibus notis competatⁱ, tamen precipue^j ineffabili^k competit note^l.

98 - a Incipit] om E1 — b De orationibus - quinta] om T1 (cf. § 99, note c) / quinta] ad theologiam et geometriam add P1 — c quod bonum est] bonum quod est Y1 — d est incomprehensibilis] incomprehensibilis est E1 — e meas] add Y1 E1 — f fundo E1 — g salutaris tui] salutis tue Y1 — h uias Y1 — i radicitus] penitusque T1 — j fol. 7rb P1 — **T1 insère ce § 98 entre les § 96 et 97, fol. 24rb-va (cf. § 96)**

99 - a ante P1 — b deinde Y1 — c orationes] om Y1 — d orationes ipsas] ipsas orationes P1 — e Incipit – recitanda] De eodem /fol. 59ra/ E1 / De orationibus illis Salomon ait : « Ista orationes solas nemo dicere presumat » T1 (cf. § 98) — f [G]ezomaton – Aminof] Seçomatan, Agiathar, Ietaziel, Gethonai, Samasarel, Geçomiathel, Segomazar, Açomiathon, Geçochor, Eiaçar, Samin, Elielsiloth, Gezamatal, Gechoroçonai, Samiel, Esemiel, Sethoçomai, Sanna, Rabiathos, Aminof / [G]ezomaton, Agiathar, Lethaziel, Gethonay, Samafarel, Geziomiathel, Segomazar, Azomiaton, Gesochor, Giazar, Samin, Ely, Esilot, Gezamacal, Iechorozonay, Samiel, Esemiel, Sethozamay, Sanna, Rabiathos, Amianos E1 / [G]ezomaton, Agiathar, Lethazael, Ieconay, Samazarel, Gezomiatel, Semozar, Azamiathon, Zezochor, Giazarsamin, Elial, Silot, Gezatal, Geroromanai, Sana, Rabiachaos, amen T1 / Gezomaton, Agiathar, Zeraziel, Gethonay, Samasarel, Gezomiatel, Segomazar, Azomiaton, Gezocor, Eiazar, Samin, Eliessilot, Gezamatal, Gecorozomai, Samiel, Ezemiel, Secozonai, Sanna, Rabiathos, Aminof P1

100 - a eiusdem] Incipit oratio ad notam terroris et ad notandam ante ipsas quinque recitanda add E1 (cf. § 99) / [rubr.] Oratio ad theologiam add P1 / Iste – eiusdem] om T1 — b eterne] glorie add T1 — c agnitor L1 E1 / agnitorum Y1 — d bonorum L1 Y1 — e per L1 — f santum tuum] tuum sanctum Y1 — g et] om T1 — h scientia tua] om Y1 — i in] add Y1 E1 T1

101 - a Incipit – que] Incipiunt orationes septimas scilicet Deus tocus pietatis et cetera et T1 — b finis] omnium add T1 — c ipsarum Y1 E1 / earum] et add T1 / explementum earum] explanatio ipsarum P1 — d habens angulos] angulos habens E1 — e Hoc – orationis] Incipit oratio L1 — f Incipit – prius] et T1 — g sciendum est] est sciendum T1 — h prius E1 — i notis competat] competat notis] theologie add T1 — j precipue] et add T1 — k inexplicabili E1 / inephabili P1 — l competit note] note competit Y1 — m Incipit oratio] Hec est principium eius T1 / theologie et astronomie add P1 — n Meus T1 — o pietatis] et add T1 — p actor E1 P1 — q omnium] add Y1 E1 T1 — r et] add Y1 E1 T1 — s inspirator scientiarum] scientiarum inspirator T1 — t immense] om T1 — u scientiarum – digneris] inspirare digneris scientiarum T1 — v fol. 7rb Y1 — w qui etiam] quod et L1 — x scire] secreta uel add E1 — y fol. 25ra T1 — z cor meum] om E1 — aa fol. 59rb E1 — bb omnis] om T1 — cc penitus L1 — dd in T1 — ee actibus Y1 T1 — ff in eis] om Y1 — gg confirmatus et exaltatus] exaltatus et confirmatus T1 — hh gratia L1 / om T1 — ii tuam] om T1 — jj remissionem T1 — kk fidelium] et add T1 — ll salutem] et remedium add T1 — mm animi Y1 / anime] me add L1 / mee add P1 — nn amen] om E1

[rubr.] Incipit oratio^m :

[D]eusⁿ, totius pietatis^o auctor^p et fundamentum <omnium>^q, salus eterna <et>^r redemptio populorum, inspirator scientiarum^s et artium largitor immense^t, de cuius munere et mi- /fol.9vb/ -sericordia uenit, ut tamen nobis famulis tuis scientiarum inspirare digneris^u augmentum^v, <qui etiam>^w michi misero peccatori tua concessisti scire^x sacramenta, tuere animam meam^y et libera cor meum^z de prauis huius mundi cogitationibus et incentiua libidinis^{aa} omnis^{bb} uel fornicationis in me <potenter>^{cc} extingue et reprime, ut^{dd} scientiis tuis et artibus^{ee} intentus delecter in eis^{ff}, et des michi petitionem cordis mei, ut in glorificatione tua confirmatus et exaltatus^{gg} diligam te, et augeatur in me <uirtus>^{hh} Spiritus Sancti per salutem tuamⁱⁱ et remunerationem^{jj} fidelium^{kk} in salutem^{ll} anime^{mmm} et corporis mei, amenⁿⁿ.

102 - [rubr.] Explicit oratio^a. Incipiunt precepta de nota prima et secunda et tertia et quarta^b et quinta theologie^c :

[O]rationes^d <iste>^e .vij. quas^f proposuimus augmenta^g reliquarum orationum sunt^h, et ante omnes notas theologie dici possunt et debent, set tamen precipueⁱ ante ineffabilem notam <pronuntianda sunt>^j ut diximus^k. Ista explementa sunt eorum^l que postulasti et sufficientia^m que tibiⁿ obseruatione et^o auctoritate Salomonis seruare precipimus et probare^p. Ecce^q quia de misterio notarum aliquid postulasti <et>^r de nota ineffabili precipue hoc^s habeas^t.

103 - [rubr.] ^a Aptatio^b de ineffabili nota^c :

[G]ladiatorum in ea data est^d expositio, florum, arborum, uolucrumque^e candelabrorum et serpentum in angulis suis per figuras, <hanc>^f Salomon^g a Domino^h notamⁱ pacificarum^j accepit^k in folio aureo designatam, et audiuit^l a Domino : « Ne dubites nec^m expauescas, et hocⁿ sacramentum maius <omnibus est>^o », /fol.10ra/ et subiunxit Dominus^p : « Cum hanc notam repetieris^q et orationes eius legeris^r, obserua mandata que superius data sunt, et ipsa^s diligenter inspicere que legeris^t. Tamen in nota terroris^u et in nota Dei et in nota ineffabili caue tibi <prouidenter>^v, ut quecumque^w inspexeris et^x quecumque tibi <per uisionem>^y <uenerint>^z, celes et custodias, et cum tibi magnus <Dei>^{aa} angelus apparuerit signum crucis^{bb} in uexillum gerens uerba que tibi scripta^{cc} ostenderit ineffabiliter^{dd} custodi, et quicquid^{ee} tibi in omnibus notis hiis simile^{ff} apparuerit, summa intentione obserua, et orationes sicut <dictum>^{gg} est ita^{hh} pronuntia : duabusⁱⁱ

102 - a [Explicit oratio] om T1 — b et quarta] om Y1 — c de nota — theologie] note prime, secunde, tercie et quarte T1 — d Omnes orationes P1 — e iste] add Y1 E1 T1 P1 — f quas] nos add P1 — g augmentationes T1 / agmenta P1 — h orationum sunt] sunt orationum T1 — i principium T1 — j pronuntianda sunt] pronuntia L1 / sunt] est Y1 E1 / pronuntiande sunt P1 — k proposuimus Y1 — l earum Y1 / Ista — eorum] Hec sunt complementa earum T1 — m sufficientia] sunt add T1 — n tibi] om T1 — o et] om Y1 — p probare.] capitula prima cum orationibus eorum tria diligenter inquire et fac sicut disposuimus orationes eorum et reliquas pronuntia et notas repete add T1 — q Ecce] om T1 — r et] add Y1 E1 T1 P1 — s precipue hoc] hoc precipue P1 — t precipue hoc habeas] hoc habeas precipue T1

103 - a [rubr.] Capitula prima cum /fol. 7va/ orationibus eorum inquire diligenter et fac sicut disposuimus orationes eorum et reliquas quoque pronuntia et notas repete add P1 — b Aptio Y1 — c Aptatio - nota] De ineffabili nota expositio E1 / om T1 — d est] om Y1 — e arborum, uolucrumque] uolucrum, arborum T1 — f has L1 P1 — g hanc Salomon] Salomon hanc T1 — h Deo T1 — i note Y1 — j pacificarum E1 / notam pacificarum] pacificarum notam T1 — k accipi T1 — l audiui T1 — m neque E1 T1 P1 — n et hoc] hoc enim T1 / hoc] om P1 — o omnibus est] est omnibus L1 — p dicens P1 — q respexeris E1 / receperis T1 — r fol. 59va E1 — s ipsam Y1 T1 — t que legeris] om T1 — u fol. 25rb T1 — v prudenter L1 — w cumque Y1 / cum ipsas T1 — x et] om T1 — y per uisionem] pro uisionem L1 Y1 / in uisionem P1 — z uenerint L1 — aa Domini L1 / om T1 — bb uocis Y1 — cc tibi scripta] scripta tibi P1 — dd inestimabiliter P1 — ee quodcumque T1 / quicquid] cum add P1 — ff hiis simile] om Y1 — gg predictum L1 — hh ita] om E1 — ii duobus Y1 — jj uicibus - magne] om Y1 — kk tibi add superius] sepius L1 — ll tibi — est] dictum est tibi superius P1 — mm eam L1 / illam T1 / ea P1 — nn de E1 — oo age et caste] et caste age E1 / sapienter - caste] illo die sapienter et caste age T1 — pp quidem instat] tibi imminet L1 / quidem instanter Y1 / instat P1 — qq quidam Y1 — rr orationibus] experimentum habemus, sed in hiis notis et orationibus add P1 — ss maius est quod] quod maius est E1 / quod] unde tamen P1 — tt quoddam - admiramur] om Y1 / admiramur] miramur P1 — uu sunt] om T1 — vv spiritualibus E1 T1 — ww sunt] et obseruanda add T1

uicibus horis determinatis dic et repete. Tamen partes orationis magne^{ij} quam habes sicut preceptum est diuide et fac interualla sicut <tibi superius>^{kk} dictum est^{ll}, et postquam <eas>^{mm} dixeris, sapienter dieⁿⁿ illo age et caste^{oo}. Si autem incestus aliquid feceris, periculum <quidem instat>^{pp}, ab aliis quidem^{qq} notis et orationibus^{rr} earum quoddam maius est quod^{ss} admiramur^{tt}, et ipsa sunt^{uu} que in specialibus^{vv} consideranda sunt^{ww} ».

104 - [rubr.] ^a Ista sunt ineffabilia^b uerba^c orationis quinte note ipsius^d :

[H]osel, Aziatol, Gerner, Gezamier^e, et data^f sunt^g post notas omnium artium^h et precipue theologie quater dicendaⁱ sunt.

105 - ^a Hoc est^b explementum totius operis, sed quia^c de explemento totius operis^d aliquid plenius dicere siue^e declarare necesse est^f, prelibata lucidius consummemus. Initialem^g omnium artium cognitionem <datam>^h ostendiⁱ et fere perfectam. <Ecce quare dixerim>^j fere^k <enim>^l <dixi>^m, quia adhuc quedam florida et concinnaⁿ restant huius <operis>^o instituta quorum illud primum est^p.

106 - ^a <Cum>^b de /fol.10rb/ omnibus artibus generaliter operari^c uolueris^d sicut tibi superius <premonstratum>^e est^f operare, et neomenias in^g notarum pronuntiatione^h cum orationibusⁱ suis diligenter obserua^j. Quartam autem Lunam^k in omnium orationum^l theologie pronuntiatione^m itaⁿ obseruabis. Quotienscumque Luna quarta fuerit in^o operis instantis^p efficaci exhibitione, subtilius libros inspicias atque de ipsorum scripturis^q audias.

107 - ^a [H]oc autem sciendum est^b quod^c, si tibi^d libros ad manus^e habere non poteris^f, uel si tibi ipsos inspiciendi non fuerit data facultas^g, non <idcirco>^h minus erit operationisⁱ effectus. Capitula autem de quibus dubitasti uel adhuc forsitan^j dubitas, ita pronuntianda sunt sicut superior^k libri^l docet intentio. Hoc autem scias <quia>^m uerba sancta que ante lectum infirmiⁿ ad experimentum mortis siue uite dicenda instituimus, etiam^o si nichil aliud^p de toto corporis^q arte^r facere uolueris quam sepius^s poteris probare^t, et de uisione <scienda quod experimentum datum est, diuinitus quantum>^u uolueris poteris^v temptare.

104 - a fol. 7va Y1 — b regularia E1 — c ineffabilia uerba] uerba efficacabilia P1 — d Ista — ipsius] Sequuntur quedam ineffabilia uerba note ipsius quinte orationis (*en marge*) T1 — e [H]osel — Gezanner] Iosel, Aziatol, Gomor, Gezamior Y1 / [H]osel, Aziatol, Gemor, Gezamior E1 / Hasel, Aziacali, Rezamor, Lemor T1 / Iozel, Aziatol, Gemor, Gezamior P1 — f dicta T1 — g sunt] ut *add* E1 / ut prius *add* T1 — h artium] *om* T1 — i dicende Y1

105 - a Specialia doctrina qualiter et quando et quomodo operandum est *add* T1 — b est] *om* Y1 E1 P1 — c quam Y1 / quare — d explemento — operis] operis explementum totius Y1 / operis explemento totius E1 P1 / operis explemento T1 — e dicere siue] *om* T1 — f est] ut *add* Y1 T1 — g Initiale Y1 — h datam] *add* Y1 E1 T1 P1 — i ostendit Y1 — j Ecce — dixerim] *add* Y1 E1 T1 P1 — k fere] perfectam, fere et *add* P1 — l enim] *add* Y1 E1 P1 — m dicit L1 / dixit Y1 / dixi] *om* T1 — n quedam — concinna] concinna et florida T1 — o operis] *add* Y1 E1 T1 P1 — p illud — est] primum est istud T1 / quorum — est] *om* P1

106 - a [rubr.] Quando de omnibus artibus operare uolueris *add* P1 — b ut si L1 (sans rupture avec le § 105) — c operare Y1 — d generaliter — uolueris] uolueris generaliter operari T1 / operare uolueris generaliter P1 / uo- /fol. 59vb/ -lueris E1 — e monstrantum L1 / demonstrantum T1 — f superius — est] premonstratum est superius P1 — g et Y1 — h pronuntiationem Y1 — i fol. 25va T1 — j obseruandum est T1 / cum — obserua] obseruabis /fol. 7vb/ cum orationibus suis diligenter P1 — k Quartam - Lunam] Quarta autem Luna Y1 — l orationum] *om* T1 — m theologie pronuntiatione] pronuntiatione theologie T1 — n ita] *om* E1 T1 — o in] horis uel *add* L1 — p tanti Y1 P1 — q ipsorum scripturis] ipsis libris aliquid T1

107 - a [rubr.] De his que obseruanda sunt *add* E1 P1 — b est] *om* P1 — c quia Y1 E1 P1 — d tibi] *om* E1 / si tibi] *om* P1 — e manum E1 P1 — f potes Y1 E1 / libros - habere] habere ad manus libros T1 — g non fuerit — facultas] facultas data non fuerit P1 — h idcirco] *add* Y1 E1 P1 — i non - operationis] idcirco minor non erit operis T1 — j forsitan E1 / adhuc forsitan] forte adhuc T1 — k superioris P1 — l liber Y1 — m quod L1 — n inferni P1 — o etiam] et *add* Y1 E1 — p aliud] *om* T1 — q toto corporis] tota operis T1 — r corporis arte] corpore artis E1 — s superius E1 — t probare] exprobare, etiam *add* Y1 E1 — u scienda - quantum] facienda experimentum quando et quotiens L1 / scienda quantum scire T1 / scienda experimentum quod datum est, diuinitus quantum uolueris P1 — v potes Y1

108 - Ista^a sunt que specialiter^b agenda sunt et obseruanda^c. Cum^d de theologia uolueris operari^e preter illos qui tibi breuiter^f instituti sunt, nullus obseruandus^g est dies^h. Temporaⁱ <autem>^j omnia illis competentia sunt notis et orationibus de^k quibus <data non est>^l temporum^m diffinitioⁿ. Hoc autem restat quod in^o <artium liberalium trium>^p pronuntiatione siue in^q ipsarum <operatione>^r notarum si forte aliquam diem^s preterieris^t institutum prius^u, si ceteros poteris^v obseruare, etiam^w si duos transgressus fueris, non <idcirco>^x euacuabitur^y opus et in maioribus numeris^z Lune^{aa} potius dies obserua quam horas^{bb}, unde Salomon : « Horas si transgressus /fol.10va/ fueris in die unam uel duas^{cc}, non inde^{dd} <terrearis>^{ee} », et de capitulis generalibus sicut^{ff} diffinitum est^{gg} operare, hoc satis^{hh} de istis. Verumtamen etⁱⁱ uerba^{jj} que tibi in initio sermonum faciendorum siue^{kk} lectionum^{ll} legendarum siue^{mm} adipiscendarumⁿⁿ docendarumque proposui, <nulla occasione>^{oo} obliuiscaris^{pp}, per <se>^{qq} enim effectum habent, et <de>^{rr} uerbis^{ss} sacramentalibus uisionum^{tt} poteris^{uu} frequenter operari. Si autem uolueris^{vv} incipere de toto corpore artis opus sicut diffinitum est, ea^{ww} capitula recita prius^{xx} de quibus data est^{yy} diffinitio per causam^{zz}.

109 - [rubr.] Instructio^a :

[S]ciendum^b est <etiam>^c quod de^d theologia <per se>^e tantum^f poteris operari. Notam <tamen>^g semis^h inspicereⁱ et <orationes theologie .v. sepius repete>^j. Et si de^k toto <opere cetero cessaueris>^m, hoc tibi poterit magnum scripturarumⁿ conferre effectum. Necessarium quidem est ut notam .xxiiiij. <angulos>^o habentem cum orationibus^p suis sepe^q in memoriam^r habeas, et sicut^s tibi superius diximus que per uisionem uideris angelo premonstrante^t, sub custodia tua habe^u et sub fideli certamine.

110 - [rubr.] Incipit noua ars Salomonis^a :

[I]sta sunt que operis precedentis sunt explementum^b. Hoc^c principium orationum^d secretarum quas^e Salomon artem^f nouam^g appellauit^h.

111 - Orationes <enim>^a iste^b ante omnes specialiter et ante omnes generaliter dici possunt et debent^c. Etiam^d si absque^e aliis capitulis^f de ipsa arte prefata^g operari uolueris^h,

108 - a Hec T1 / Ista] etiam add L1 — b spiritualiter E1 — c sunt et obseruanda] et obseruanda sunt Y1 E1 / T1 répète cette 1^{ère} phrase en marge — d Cum] autem add T1 P1 — e operari] om Y1 — f breuiter] om T1 — g obseruandum P1 — h dies] om Y1 / nullus – dies] dies nullus est obseruandus T1 — i ipsa T1 — j uero L1 — k de] om T1 — l data non est] non est data L1 / data est P1 — m ipsa Y1 / temporum] tempora] uel add T1 — n diffinitio] De tribus artibus hoc dicitur add T1 — o in] om T1 — p artium – trium] trium liberalium artium L1 — q siue in] uel T1 — r oratione L1 — s aliquam diem] aliqua die Y1 — t precieris E1 — u preterieris – prius] institutum prius preterieris T1 — v potes Y1 — w et T1 — x ideo L1 — y uacuabitur T1 — z numeris] siue diebus add L1 — aa numeris Lune] Lune numeris T1 P1 — bb fol. 60ra E1 — cc Horas – duas] Si transgressus fueris horas in diem /fol. 25vb/ unam uel duas T1 / unam uel duas] duas uel una Y1 / duas uel unam E1 P1 — dd non inde] inde non P1 — ee teneris L1 / inde terrearis] interrearis] uel terrearis add T1 — ff sicut] dictum et add E1 — gg diffinitum est] dictum est uel diffinitum T1 — hh satis] est add E1 T1 — ii et] om T1 — jj fol. 7vb Y1 — kk uel T1 — ll lectionum] faciendarum add Y1 / locutionum T1 — mm uel T1 — nn discendarum E1 — oo nulla occasione] in illa actione non L1 — pp nulla – obliuiscaris] om T1 — qq illa L1 — rr de] add E1 T1 — ss uerba P1 — tt uisione T1 — uu poteris Y1 — vv uolueris] om E1 — ww ea] per add L1 / opus – ea] sicut diffinitum est per opus ea T1 — xx recita prius] prius recta Y1 / prius recita P1 / prius] om T1 — yy data est] om E1 — zz causam] uel per orationem add T1

109 - a Instructio] om Y1 / hec est add T1 — b Sciendum] etiam add Y1 — c etiam] add E1 T1 — d de] om T1 — e per se] add Y1 E1 T1 — f per se tantum] tantum per se P1 — g autem L1 — h tamen semis] cuius sepius T1 / semis] Dei add P1 — i inspicere Y1 — j orationes – repete] orationes theologie quinque sepius repetere Y1 / orationes .v. theologie sepius repete T1 / om L1 — k de] om P1 — l toto] om T1 — m opere – cessaueris] corpore artis cessauerit L1 / opere de cetero fueris necessarius E1 / opere cetero totaliter cessaueris T1 — n tibi – scripturarum] poterit tibi scripturarum magnum T1 — o angulos] add Y1 E1 T1 P1 — p omnibus T1 — q sepius T1 — r mente T1 — s sicut] om Y1 / ut E1 / et sicut] ut P1 — t premonstrate Y1 / demonstrante T1 — u habeto T1

110 - a Incipit – Salomonis] om Y1 E1 T1 P1 — b precedentis sunt explementum] explementum sunt precedentis T1 — c hoc] est enim add T1 — d orationis Y1 — e que Y1 E1 — f artem] om Y1 / fol. 8ra P1 — g notoriam P1 — h appellat Y1 E1

ipsis orationibus dictis tempore et ordine poteris in qualibetⁱ artium magnam habere scientiam^j. In^k ipsis orationibus neque dies neque tempora^l neque Luna obseruanda sunt^m, sed tamenⁿ illud^o specialiter in ipsis obseruari^p debet quod^q, diebus^r quibus orationes iste^s proferuntur^t, de^u peccatis obseruandum^v est criminalibus, luxurie et^w gule et maxime de^x iuramentis /fol.10vb/ superfluis. Ad quas antequam perueniatur, aliquid prelibandum est^y quo^z ipsarum orationum plenior et perfectior^{aa} cognitio habeatur^{bb}, unde Salomon in libro aureo ait : « Ego istas orationes prolaturus timui ne offenderem Dominum^{cc} et constitui^{dd} michi tempus in quo illas inciperem, ut^{ee} <in castitate uiuens>^{ff} de ipsis^{gg} innocentius operarer^{hh} ».

112a - Ista sunt orationum <earum>^a proemia ante quas tamen ea^b de quibus dubitas ponere uolui, ut singula <singulis>^c suo ordine posita^d absque^e aliqua distinctione^f clarescerent^g. Ista^h sunt de quibus dubitasⁱ, utrum capitula^j philosophie cum <omnibus>^k sub ea contentis^l absque certa^m debeant et possintⁿ <temporum>^o dimensione^p proferri. Possunt^q equidem et^r sicut^s prelibauimus ita possunt. Sed hoc^t sciendum est quod^u, si^v secundum intentionem quam^w tibi <a Deo collatam>^x credo et scio^y rem^z superius prelibatam^{aa} subtiliter intueri^{bb} decreueris^{cc}, pauca uel nulla sunt de quibus tibi^{dd} deinceps^{ee} dubitetur^{ff}. Veruntamen^{gg} <tibi terminum>^{hh} non posui pretereaⁱⁱ que^{jj} uicio^{kk} <scriptoris>^{ll} emendanda^{mmm} constitui terminum ne queras.